



§ 76 Dnr 2017/01587

Revisionsrapport – Rapport avseende granskning av systematiskt arbetsmiljöarbete

Beslut

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar:

Skicka beslut till Lena Medin, KPMG för vidarebefordran till revisorerna.

Ärendet

Förvaltningschef Klas Lundgren har granskat och sammanfattat ärendet enligt ovan.

”Förslag till beslut

Skicka beslut till Lena Medin, KPMG för vidarebefordran till revisorerna.

Ärendet

KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en granskning av systematiskt arbetsmiljöarbetet.

Efter genomförd granskning lämnas flera rekommendationer. Miljö- och byggnadsnämnden fick inga specifika rekommendationer. Följande två rekommendationer var ställda till ”samtliga nämnder”:

1. Att säkerställa att det sker en löpande återkoppling mellan samtliga chefsled, för att löpande anpassa uppdraget utifrån tillgängliga resurser, se avsnitt 5.2 och 5.2.1.
2. Att säkerställa att strukturella hinder för uppdraget identifieras och undanröjs, se avsnitt 5.2.

Bedömning

Den första rekommendationen (se ovan) handlar om att säkerställa återkoppling mellan samtliga chefsled. Miljö- och byggnadsnämnden har bara ett chefsled. Av den anledningen anser nämnden att första rekommendationen inte gäller för Miljö- och byggnadsnämnden.

Den andra rekommendationen handlar om att säkerställa att strukturella hinder för uppdraget identifieras och undanröjs. I rapportens avsnitt 5.2 redovisas enkäter till samtliga chefer samt intervjuer med förvaltningscheferna om enkätresultatet. Eftersom miljö och byggkontoret endast har en chef



Miljö- och byggnadsnämnden

(förvaltningschef) bedömer nämnden att delen ”intervju med respektive förvaltningschef...” och ”våra kommentarer” är applicerbar på nämnden.

Nämnden delar synen på icke anpassat IT-stöd. Nämndens verksamhet blir ofta lidande när verksamhetssystem ska uppdateras. Under 2017 var nämndens verksamhetssystem oanvändbart i sammanlagt en vecka. Det medför visserligen inga person- eller egendomsskador men innebär nästan en halv årsarbetskraft i arbetsbortfall. Det är även ett strukturellt hinder som inneburit att två bygglov inte uppfyllt servicedeklarationen.

Miljö- och byggnadsnämndens byggverksamhet har varit hårt pressad under en lägre tid. De ekonomiska resurserna har succesivt ökat och idag bedömer nämnden att antalet handläggare ger förutsättningar att leverera det kommunen lovat i service och handläggningstider. Nämnden har fortfarande sjukskrivningar som inte är arbetsrelaterade men som inte underlättats av arbetsbelastningen.

Någon grundlig genomgång om strukturella hinder har inte utförts. Både kommunstyrelsen samt miljö- och byggnadsnämnden ger uppdrag till miljö- och byggkontoret. Båda har egen prioritering, planering, budgetering, delegationsordning mm. Det finns risk för att nämnden och styrelsen prioriterar olika i samma fråga.”

*Protokollsutdrag till:
Lena Medin, KPMG
Kommunstyrelsen*

Exp 23 / 4 2018

Justering (sign) *28* *JH* *AM*

Utdragsbestyrkande
Anneth